- 1 -

苏 州 城 市 学 院

苏城院学〔2021〕3号

关于印发《苏州城市学院国家奖学金评审

实施细则》的通知

全校各单位：

《苏州城市学院国家奖学金评审实施细则》业经校长办公会

议审议通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

     苏州城市学院

2021年 9月 6日

- 2 -

苏州城市学院国家奖学金评审实施细则

第一章  总 则

第一条 为更加有效地激励在校学生勤奋学习、努力进取，

并在德、智、体、美、劳等方面得到全面发展，促进学风建设，

规范我校国家奖学金的管理和使用，根据《教育部财政部关于印

发<本专科生国家奖学金评审办法>的通知》（教财函〔2019〕105

号）和《省教育厅等五部门关于印发<江苏省学生资助管理实施细

则>的通知》（苏教助〔2021〕1号）精神，结合我校实际，特制定

本实施细则。

第二条 国家奖学金由中央政府出资设立。

第三条 国家奖学金评审工作在学校奖助学金评审委员会

领导下由奖惩助贷服务中心具体组织实施。

第二章  奖励对象、标准

第四条 国家奖学金用于奖励我校在校三年级全日制普通

本科学生中特别优秀的学生。

第五条 国家奖学金奖励标准为每人每年 8000元。

第三章  申请条件

第六条 申请国家奖学金的学生应当符合下列条件：

(一)具有中华人民共和国国籍；

(二)热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

- 3 -

(三)遵守宪法和法律，遵守学校规章制度；

(四)诚实守信，道德品质优良；

(五)学习成绩优异，社会实践、创新能力、综合素质等方面

特别突出；

(六)行为学分在 100分及以上，连续两年获评学校三好学生。

第四章  评审程序

第七条 国家奖学金每学年评审一次，实行差额公开竞选，

坚持公开、公平、公正、择优的评审原则。

第八条 同一学年内，获得国家奖学金的学生不能同时获得

国家励志奖学金。

第九条 评审流程：

(一)个人申请。学生本人根据自身条件，向班主任提出书面

申请。

(二)班级推荐。由各班主任牵头成立的评定小组对申请人进

行审核，通过后在班级公示，将推荐人选报系科学生工作负责人。

(三)系科初评。各系科学生工作负责人根据评选条件，在广

泛征求师生意见的基础上，确定初选名单并报奖惩助贷服务中心。

(四)学校审定。奖惩助贷服务中心审核汇总后，提交学校奖

助学金评审委员会研究决定获奖人员名单，并在全校进行公示，

公示期 5天。公示无异议后，学校将获奖名单及相关材料报江苏

省教育厅。

- 4 -

第五章  发放管理

第十条 国家奖学金奖励资金到位后，学校将国家奖学金一

次性发放给获奖学生，颁发国家统一印制的奖励证书，并记入学

生档案。

第十一条 学校严格执行国家相关政策和规定，对国家奖学

金实行分帐核算，专款专用，确保国家奖学金用于奖励特别优秀

的学生。

第六章  附 则

第十二条 本细则未涉及到的事项，根据上级主管部门的政

策规定执行。

第十三条 本细则自发布之日起施行，由学生工作处负责解

释。

苏州城市学院校长办公室                2021年 9月 22日印发